
Změny železničních jízdních řádů od 9. 12. 2018 
 

1 
 

Změny železničních jízdních řádů od 9. 12. 2018 
V neděli 9. prosince 2018 začne na železnici platit nový jízdní řád. Mezi nejvýznamnější změny, které 

ovlivní cestující v Královéhradeckém kraji, patří přímé spěšné vlaky z Hradce Králové do Svobody nad 

Úpou, rozšíření dopravy v turistické oblasti Podzvičinsko v letní sezóně a navýšení počtu přímých 

vlaků z Polska do Adršpachu ze dvou na tři páry. 

Přehled změn je seřazen podle železničních tratí. 

Trať 020 Velký Osek – Hradec Králové – Choceň 

Nové rychlíky o víkendu  

Na rychlíkové lince R10 Praha – Nymburk – Chlumec nad Cidlinou – Hradec Králové pojedou dva nové 

víkendové spoje: 

 R 946 Hradec Králové (13:08) – Praha (14:49) pojede také v sobotu, neděli a svátek, 

 R 947 Praha (13:06) – Hradec Králové (14:51) pojede také v sobotu, neděli a svátek. 

V souvislosti s touto změnou budou upraveny časové polohy víkendových osobních vlaků mezi 

Hradcem Králové a Chlumcem nad Cidlinou, které nově pojedou dříve: 

 Os 5227 Chlumec nad Cidlinou (13:51) – Hradec Králové (14:24), 

 Os 5220 Hradec Králové (12:40) – Chlumec nad Cidlinou (13:11). 

Trať 021 Týniště nad Orlicí – Letohrad, Častolovice – Solnice 

Častěji přímo do Rychnova nad Kněžnou  

Na trati 021 bude rozšířen počet osobních vlaků, které pojedou z Náchoda a Týniště nad Orlicí přímo 

do Rychnova nad Kněžnou. Cestující jedoucí do Doudleb nad Orlicí mohou přestoupit v Častolovicích. 

Přesun soupravy jako veřejný vlak  

Vlak Os 5171 Častolovice (13:17) – Doudleby nad Orlicí (13:26) pojede nově už z Týniště nad Orlicí 

(13:07). V souvislosti s touto změnou bude zrušen dopolední soupravový vlak (vlak bez přepravy 

cestujících) v trase Týniště nad Orlicí – Častolovice a dojde tedy ke zvýšení efektivity prostředků 

vynakládaných na zajištění dopravní obslužnosti. 

Trať 023 Doudleby nad Orlicí – Rokytnice v Orlických horách 

Jízdní řád na této trati zůstává bez větších změn. 

Trať 026 Týniště nad Orlicí – Broumov, Starkoč – Václavice 

Rozšíření víkendového spojení  

Rozšíření provozu nastane mezi Meziměstím a Broumovem o víkendu kolem 19. hodiny. Bude tak 

vytvořena možnost podvečerního víkendového spojení Trutnov (17:25) – Adršpach – Broumov (18:57) 

a město Broumov získá přípoj na mezinárodní sezónní vlak do dolnoslezské Vratislavi. 

 Sp 1762 v úseku Meziměstí (18:44) – Broumov (18:57) pojede také v sobotu, neděli a svátek, 

 Os 25157 Broumov (19:01) – Meziměstí (19:15) pojede také v sobotu, neděli a svátek. 

Odpolední spěšné vlaky 1872 a 1875, které v letní sezóně spojují Choceň s Adršpašským skalním 

městem, ponesou nově název „Skály“. Své pojmenování si zachovají spěšné vlaky 1870 a 1873, které 

nesou název po stolové hoře Ostaš. 



Změny železničních jízdních řádů od 9. 12. 2018 
 

2 
 

Ve stanici Bolehošť nově zastaví odpolední spěšné vlaky z Náchoda do Chocně: 1873 (odjezd v 12:53) 

a 1875 (odjezd v 16:52). 

Trať 028 Opočno pod Orlickými horami – Dobruška 

Do školy včas  

Vlak 20202, který slouží především pro dopravu žáků do škol, přijede do Dobrušky již v 7:28, tedy 

o 7 minut dříve oproti dosavadnímu jízdnímu řádu. 

Trať 030 Jaroměř – Stará Paka 

Rozšíření provozu vlaků na Podzvičinsku  v letní sezóně 

Osobní vlaky mezi Jaroměří, Dvorem Králové nad Labem a Starou Pakou, které mají v Jaroměři 

návaznost na rychlíky z Prahy a Hradce Králové, pojedou v letní sezóně častěji. V období od 27. dubna 

do 29. září bude spojení v této turisticky atraktivní oblasti nabízeno každé dvě hodiny, a to včetně 

víkendů. Na trati 030 lze využít i rychlíkové spoje linky R14 Pardubice – Liberec, které jezdí rovněž ve 

dvouhodinovém intervalu. 

Oblast Podzvičinska láká na velké množství zajímavostí. Navštívit můžete Hospital Kuks, Braunův 

betlém, ZOO Dvůr Králové nad Labem, přehradu Les Království, Zvičinu, zříceninu hradu Pecka, 

rozhlednu Kozinec poblíž Vidochova a mnoho dalšího. 

Podrobný přehled změn: 

 Os 5466 Jaroměř (8:21) – Stará Paka (9:25) pojede také v pracovní dny od 2. září do 27. září, 

 Os 5468 Jaroměř (10:21) – Stará Paka (11:25) pojede také o víkendu od 27. dubna do 29. září, 

 Os 5470 Jaroměř (12:21) – Stará Paka (13:25) pojede také v pracovní dny od 2. září do 27. září, 

 Os 5472 Jaroměř (14:21) – Stará Paka (15:25) pojede také o víkendu od 27. dubna do 29. září, 

 Os 5469 Stará Paka (8:33) – Jaroměř (9:34) pojede v období od 27. dubna do 29. září denně 

(dosud jezdil pouze v pracovní dny od května do srpna), 

 Os 5473 Stará Paka (12:33) – Jaroměř (13:34) pojede v období od 27. dubna do 29. září denně 

(dosud jezdil pouze v pracovní dny od května do srpna). 

Informativní jízdní řád osobních vlaků Jaroměř – Stará Paka a zpět, platí od 27. 4. do 29. 9. 2019 

 Os 5464 Os 5466 Os 5468 Os 5470 Os 5472 Os 5474 Os 5476 

Jaroměř 6:23* 8:21 10:21 12:21 14:21 16:21 18:23 

Kuks 6:32* 8:32 10:32 12:32 14:32 16:32 18:32 

Dvůr Králové n. L. 6:42* 8:42 10:42 12:42 14:42 16:42 18:42 

Bílá Třemešná 6:49* 8:50 10:50 12:50 14:50 16:50 18:49 

Stará Paka 7:22* 9:25 11:25 13:25 15:25 17:25 19:21 

 Os 5465 Os 5467 Os 5469 Os 5471 Os 5473 Os 5475 Os 5477 

Stará Paka 4:41* 6:33 8:33 10:33 12:33 14:33 16:33 

Bílá Třemešná 5:11* 7:08 9:08 11:08 13:08 15:08 17:08 

Dvůr Králové n. L. 5:18* 7:16 9:16 11:16 13:16 15:16 17:16 

Kuks 5:25* 7:24 9:24 11:24 13:24 15:24 17:23 

Jaroměř 5:35* 7:34 9:34 11:34 13:34 15:34 17:33 

*) vlaky 5464 a 5465 jedou pouze v pracovní dny 

Mimo letní sezónu zůstávají stávající omezení jízdy vlaků. 



Změny železničních jízdních řádů od 9. 12. 2018 
 

3 
 

Trať 031 Pardubice – Hradec Králové – Jaroměř 

Nový večerní osobní vlak do Jaroměře a nové nedělní spoje  

Na trati 031 mezi Pardubicemi a Jaroměří budou zavedeny nové vlaky, případně dojde k rozšíření počtu 

provozních dní stávajících vlaků: 

 Sp 1843 v úseku Hradec Králové (9:37) – Pardubice (9:53) pojede také v neděli, tj. denně, 

 nový Sp 1853 Jaroměř (16:03) – Pardubice (16:40) pojede v neděli kromě letních prázdnin, 

zastaví také v Černožicích a Smiřicích, 

 nový Os 6276 Hradec Králové (19:33) – Jaroměř (19:57) pojede denně kromě 24. 12. a 31. 12, 

 nový Sp 1798 Pardubice (22:25) – Hradec Králové (22:43) pojede v neděli. 

Návrat „panterů“ do původních časů  

Časové polohy osobních vlaků ve směru z Jaroměře do Hradce Králové se vracejí do stavu z roku 2017, 

odjezd z Jaroměře tedy bude 3 minuty po celé hodině a příjezd do Hradce Králové 25 minut po celé. 

Trať 032 Jaroměř – Trutnov 

V odpolední špičce častěji  do České Skalice  

Mezi Jaroměří a Českou Skalicí budou v pracovní dny zavedeny nové odpolední vlaky, které mají přípoj 

od rychlíků Pardubice – Liberec. Tyto vlaky zastaví rovněž na zastávce Rychnovek, který tak získá 

možnost odpoledního vlakového spojení z Hradce Králové. 

 Os 5110 Jaroměř (13:44) – Česká Skalice (13:56), 

 Os 5112 Jaroměř (15:44) – Česká Skalice (15:56), 

 Os 5109 Česká Skalice (14:01) – Jaroměř (14:14), 

 Os 5111 Česká Skalice (16:01) – Jaroměř (16:14). 

V pracovní dny až do Hradce Králové  

Podvečerní osobní vlak z Trutnova (17:41) do Jaroměře (18:50), který jezdil v pracovní dny, bude 

nahrazen spěšným vlakem 1797, který pojede až do Hradce Králové (příjezd 18:56). 

Přesun soupravy jako veřejný vlak  

Pro přemístění soupravy spěšného vlaku „Humprecht“ z Trutnova do Hradce Králové a zpět budou 

zavedeny veřejné vlaky: 

 Sp 1782 Hradec Králové (7:03) – Trutnov (8:19) v neděli od 28. dubna do 29. září, 

 Os 5105 Trutnov (19:41) – Hradec Králové (20:57) v pátek od 26. dubna do 27. září. 

Trať 040 Chlumec nad Cidlinou – Trutnov 

Přímo do Lomnice nad Popelkou  

Vybrané vlaky v pracovní dny pojedou přímo z Městce Králové (Chlumce nad Cidlinou) do Lomnice nad 

Popelkou a zpět bez nutnosti přestupu ve Staré Pace. Jedná se o tyto vlaky: 

 Os 5716 Lomnice nad Popelkou (14:04) – Městec Králové (15:52), 

 Os 5718 Lomnice nad Popelkou (16:04) – Městec Králové (17:52), 

 Os 5711 Chlumec nad Cidlinou (12:32) – Lomnice nad Popelkou (13:49), 

 Os 5715 Městec Králové (14:05) – Lomnice nad Popelkou (15:49). 



Změny železničních jízdních řádů od 9. 12. 2018 
 

4 
 

Trať 041 Hradec Králové – Jičín – Turnov 

Jízdní řád na této trati zůstává bez větších změn. 

Trať 043 Trutnov – Královec – Sędzisław 

Večer o hodinu dříve  

Večerní vlaky 25408 a 25409 pojedou o hodinu dříve. Nové časy odjezdů jsou tedy následující: 

 odjezdy z Trutnova do stanice Sędzisław: 7:36, 11:34, 15:34, 18:37, 

 odjezdy ze stanice Sędzisław do Trutnova: 9:01, 13:00, 17:01, 20:00. 

Vlaky i nadále pojedou o sobotách, nedělích a svátcích (českých i polských) od 27. dubna do 1. září. 

Trať 044 Kunčice nad Labem – Vrchlabí 

Jízdní řád na této trati zůstává bez větších změn. 

Trať 045 Trutnov – Svoboda nad Úpou 

Přímé spěšné vlaky z  Hradce Králové do východních Krkonoš  

Každý volný den, tedy o sobotách, nedělích a svátcích, spojí Hradec Králové a Svobodu nad Úpou, bránu 

východních Krkonoš, dva páry turistických spěšných vlaků „Krkonoše“ a „Černá hora“. 

Ranní vlak „Krkonoše“ má naplánován odjezd z Hradce Králové v 9:03, do cíle přijede v 10:43. Moderní 

terminál ve Svobodě nad Úpou cestujícím nabídne pohodlný přestup na návazný autobus do Pece pod 

Sněžkou a na Pomezní Boudy s odjezdem v 10:48. Na zpáteční cestu se „Krkonoše“ vydají v 11:20 po 

příjezdu autobusu z Pece pod Sněžkou, do krajského města vlak přijede v 12:56. 

Odpolední vlak „Černá hora“ vyráží z Hradce Králové v 15:03 a do Svobody nad Úpou přijede v 16:42. 

Před jeho návratem do krajské metropole opět přijede návazný autobus z oblasti východních Krkonoš. 

Odjezd ze Svobody nad Úpou je naplánován na 17:17, do Hradce Králové vlak dorazí v 18:56. 

Informativní jízdní řád spěšných vlaků „Krkonoše“ a „Černá hora“ 

 Sp 1784 Krkonoše Sp 1790 Černá hora 

Hradec Králové 9:03 15:03 

Jaroměř 9:18 15:18 

Česká Skalice 9:28–9:33 15:28–15:33 

Starkoč 9:40 15:40 

Červený Kostelec 9:50 15:50 

Trutnov 10:17–10:29 16:18–16:28 

Mladé Buky 10:39 16:38 

Svoboda nad Úpou 10:43 16:42 

 Sp 1791 Krkonoše Sp 1797 Černá hora 

Svoboda nad Úpou 11:20 17:17 

Mladé Buky 11:24 17:21 

Trutnov 11:35–11:41 17:32–17:41 

Červený Kostelec 12:12 18:11 

Starkoč 12:23 18:23 

Česká Skalice 12:28–12:31 18:29–18:31 

Jaroměř 12:42 18:42 

Hradec Králové 12:56 18:56 



Změny železničních jízdních řádů od 9. 12. 2018 
 

5 
 

Trať 046 Lomnice nad Popelkou – Stará Paka 

Nové odpolední spoje  

Provoz na trati ze Staré Paky do Lomnice nad Popelkou, kterou v novém jízdním řádu naleznete pod 

novým číslem 046, bude v pracovní dny rozšířen o dva odpolední spoje: 

 Os 5718 Lomnice nad Popelkou (16:04) – Stará Paka (16:19) – Městec Králové, 

 Os 8579 Stará Paka (16:33) – Lomnice nad Popelkou (16:49). 

Přímo do Nové Paky  

Vybrané vlaky v pracovní dny pojedou přímo z Lomnice nad Popelkou do Nové Paky a dále do Městce 

Králové a zpět bez nutnosti přestupu ve Staré Pace. Jedná se o tyto vlaky: 

 Os 5716 Lomnice nad Popelkou (14:04) – Městec Králové (15:52), 

 Os 5718 Lomnice nad Popelkou (16:04) – Městec Králové (17:52), 

 Os 5711 Chlumec nad Cidlinou (12:32) – Lomnice nad Popelkou (13:49), 

 Os 5715 Městec Králové (14:05) – Lomnice nad Popelkou (15:49). 

Trať 047 Trutnov – Teplice nad Metují 

Jízdní řád pro trať z Trutnova do Teplic nad Metují je pro přehlednost rozdělen na jízdní řád pro letní 

sezónu (platí od 27. 4. do 29. 9. 2019) a mimosezónní jízdní řád (platí ve zbývajícím období). 

Rozšíření provozu nejen v letní sezóně 

V provozu vlaků Českých drah nastanou následující změny: 

 Os 15758 Teplice n. Met. (11:31) – Trutnov (12:33) pojede také v pracovní dny od 2. do 27. září, 

 Os 15759 Trutnov (11:25) – Teplice n. Met. (12:26) pojede také v pracovní dny od 2. do 27. září, 

 Os 15770 Teplice n. Met. (7:31) – Teplice n. Met. skály (7:38), který jezdil ve dnech školního 

vyučování, pojede až do Adršpachu (7:43) a zároveň každý pracovní den (nově jako Os 15754), 

 Os 15771 Teplice n. Met. skály (8:19) – Teplice n. Met. (8:26), který jezdil ve dnech školního 

vyučování, pojede již z Adršpachu (8:13) a zároveň každý pracovní den (nově jako Os 15755), 

 Os 15786 Teplice n. Met. (18:33) – Teplice n. Met. město (18:36) pojede v letní sezóně denně, 

 Os 15787 Teplice n. Met. město (19:23) – Teplice n. Met. (19:26) pojede v letní sezóně denně. 

Častěji z  Polska přímo do Adršpachu  

Dosavadní dva páry sezónních víkendových spojů z Polska do Adršpachu budou doplněny o třetí pár 

spojů v poledních hodinách. 

Informativní jízdní řád vlaků Wrocław – Meziměstí – Adršpach a zpět, platí od 27. 4. do 29. 9. 2019 

 Os 25452 Os 25454 Os 25456 Os 25458 

Wrocław Główny 6:46*    

Wałbrzych Główny 8:00 11:00 14:36 16:36 

Meziměstí 
8:40 11:40 15:16 17:16 

8:44 11:43  17:43 

Teplice nad Metují 
8:53 11:52  17:52 

8:59 11:57  17:57 

Adršpach 9:11 12:09  18:09 

*) ve dnech 8. května a 5. července odjezd 6:03, číslo vlaku 25450 



Změny železničních jízdních řádů od 9. 12. 2018 
 

6 
 

 Os 25453 Os 25455 Os 25457 Os 25459 

Adršpach 9:15 12:47  18:47 

Teplice nad Metují 
9:27 12:59  18:59 

9:44 13:05  19:05 

Meziměstí 
9:53 13:14  19:14 

9:56 13:18 15:48 19:18 

Wałbrzych Główny 10:36 13:58 16:28 19:59 

Wrocław Główny    21:09 

Vlaky jedou o sobotách, nedělích a svátcích (českých i polských) od 27. dubna do 29. září. 

Trať 061 Nymburk – Jičín 

Místo spojených souprav nový vlak  

Vlak Os 15816 Jičín (14:37) – Nymburk (15:51) již nebude v pracovní dny složen ze dvou souprav, neboť 

druhá souprava bude použita pro zavedení nového vlaku Os 15812 Jičín (12:37) – Nymburk (13:51). 

Tento vlak dosud jezdil pouze o sobotách, nedělích a svátcích, nově pojede denně. 

Touto změnou dojde ke zvýšení efektivity prostředků vynakládaných na zajištění dopravní obslužnosti. 

Trať 062 Chlumec nad Cidlinou – Městec Králové 

Jízdní řád na této trati zůstává bez větších změn. 

Trať 064 Mladá Boleslav – Lomnice nad Popelkou 

Jízdní řád na této trati zůstává bez větších změn. 

Provoz v období Vánoc 

Na většině tratí je zmírněno omezení provozu 25. prosince večer a v pracovní dny mezi vánočními 

svátky (27. a 28. prosince).  

Kde najít spojení 

Nejvýhodnější spojení snadno naleznete ve vyhledávačích spojení, např. www.idos.cz. 

Doufáme, že s připravenými změnami budete spokojeni. Případné připomínky a náměty k jízdním 

řádům můžete směřovat na e-mail doprava@kr-kralovehradecky.cz. 

http://www.idos.cz/
mailto:doprava@kr-kralovehradecky.cz

